АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2008 г. N 246-п

О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛИЦАМ,

НАГРАЖДЕННЫМ МЕДАЛЬЮ "ЗА ОСОБЫЕ ЗАСЛУГИ ПЕРЕД НЕНЕЦКИМ

АВТОНОМНЫМ ОКРУГОМ", ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА, ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ АДМИНИСТРАЦИИ НЕНЕЦКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА, И ЛИЦАМ, КОТОРЫМ ПРИСВОЕНО ПОЧЕТНОЕ

ЗВАНИЕ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

(в ред. постановлений администрации НАО

от 27.07.2012 N 208-п, от 29.12.2012 N 423-п)

В целях реализации части 4 статьи 4, части 4 статьи 5, части 4 статьи 7, части 6 статьи 8 закона Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 N 36-ОЗ "О наградах и почетных званиях Ненецкого автономного округа" Администрация Ненецкого автономного округа постановляет:

(в ред. постановления администрации НАО от 27.07.2012 N 208-п)

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения лицам, награжденным медалью "За особые заслуги перед Ненецким автономным округом", Почетной грамотой Ненецкого автономного округа, Почетной грамотой Администрации Ненецкого автономного округа, и лицам, которым присвоено почетное звание "Почетный гражданин Ненецкого автономного округа".

(в ред. постановления администрации НАО от 27.07.2012 N 208-п)

2. Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа направить настоящее постановление для официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2009 года.

Первый заместитель главы Администрации

Ненецкого автономного округа

Е.Г.АЛЕКСЕЕВ

Утверждено

постановлением Администрации

Ненецкого автономного округа

от 30.12.2008 N 246-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛИЦАМ,

НАГРАЖДЕННЫМ МЕДАЛЬЮ "ЗА ОСОБЫЕ ЗАСЛУГИ ПЕРЕД НЕНЕЦКИМ

АВТОНОМНЫМ ОКРУГОМ", ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА, ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ АДМИНИСТРАЦИИ НЕНЕЦКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА, И ЛИЦАМ, КОТОРЫМ ПРИСВОЕНО ПОЧЕТНОЕ

ЗВАНИЕ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

(в ред. постановлений администрации НАО

от 27.07.2012 N 208-п, от 29.12.2012 N 423-п)

1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления единовременного денежного вознаграждения лицам, награжденным медалью "За особые заслуги перед Ненецким автономным округом", Почетной грамотой Ненецкого автономного округа, Почетной грамотой Администрации Ненецкого автономного округа или которым присвоено почетное звание "Почетный гражданин Ненецкого автономного округа" (далее - единовременное денежное вознаграждение), в размерах, установленных законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 N 36-ОЗ "О наградах и почетных званиях Ненецкого автономного округа".

(в ред. постановления администрации НАО от 27.07.2012 N 208-п)

2. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается казенным учреждением Ненецкого автономного округа "Центр занятости населения" (далее - Учреждение).

(в ред. постановления администрации НАО от 29.12.2012 N 423-п)

3. Для получения единовременного денежного вознаграждения необходимо предоставить в Учреждение следующие документы:

(в ред. постановления администрации НАО от 29.12.2012 N 423-п)

заявление с указанием способа выплаты единовременного денежного вознаграждения в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения;

(в ред. постановления администрации НАО от 27.07.2012 N 208-п)

паспорт;

(в ред. постановления администрации НАО от 27.07.2012 N 208-п)

документ, подтверждающий награждение медалью "За особые заслуги перед Ненецким автономным округом", Почетную грамоту Ненецкого автономного округа, Почетную грамоту Администрации Ненецкого автономного округа или удостоверение о награждении нагрудным знаком в связи с присвоением лицу почетного звания "Почетный гражданин Ненецкого автономного округа" (в зависимости от основания получения единовременного денежного вознаграждения).

(в ред. постановления администрации НАО от 27.07.2012 N 208-п)

Учреждение осуществляет прием заявлений, делает копии представленных документов (оригиналы документов возвращаются гражданину) и заверяет их.

(в ред. постановления администрации НАО от 29.12.2012 N 423-п)

4. Решение о выплате единовременного денежного вознаграждения принимается Учреждением в форме распоряжения не позднее 10 дней со дня предоставления документов, указанных в пункте 3 настоящего Положения.

(в ред. постановления администрации НАО от 29.12.2012 N 423-п)

После принятия решения Учреждение направляет гражданину соответствующее уведомление о выплате единовременного денежного вознаграждения.

(в ред. постановления администрации НАО от 29.12.2012 N 423-п)

5. Выплата единовременного денежного вознаграждения производится Учреждением через кредитные организации или организации федеральной почтовой связи.

(в ред. постановления администрации НАО от 29.12.2012 N 423-п)

6. Расходы, связанные с доставкой и перечислением единовременного денежного вознаграждения, осуществляются в пределах средств, предусмотренных на эти цели в окружном бюджете на очередной финансовый год.

7. Налогообложение единовременного денежного вознаграждения производится в соответствии с действующим законодательством.